

Date: 30th June, 2023

To,

BSE Limited

P. J. Towers, Dalal Street, Fort,

Mumbai - 400 001

Ref.: BSE Scrip Code No. "533138"

To,

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai - 400 051

Ref.: "ASTEC"

<u>Subject: Public Announcement & Newspaper Advertisement - 29th Annual General</u>

<u>Meeting through Video Conferencing ("VC") and Other Audio Visual Means ("OAVM")</u>

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") Circular dated 5th May, 2020, read with Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 15th June, 2020, 28th September, 2020, 31st December, 2021, 8th December, 2021 and 5th May, 2022 and General Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022 (collectively referred to as "MCA Circulars"), it has been permitted to hold the Annual General Meeting ("AGM") through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the Shareholders at a common venue.

Further to our intimation dated 2nd May, 2023 and in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, **Astec LifeSciences Limited** ("the Company") has decided to hold its 29th (Twenty Ninth) AGM on **Thursday**, 27th July, 2023 at 4.00 p.m. (IST) through VC / OAVM.

Pursuant to the MCA General Circulars dated 5th May, 2020 and 13th January, 2021, read with Regulations 47, 30 and Schedule III of the SEBI Listing Regulations, please find attached herewith, the copies of newspaper advertisements published on Friday, 30th June, 2023 in Business Standard (in English language) and Mumbai Lakshadeep (in Marathi language), in respect of information regarding the 29th AGM of the Company.

The newspaper advertisements may also be accessed on the website of the Company, viz., www.astecls.com.

Kindly take note of the above.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Astec LifeSciences Limited

Tejashree Pradhan

Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: Copies of the Notices of 29th Annual General Meeting published in the following newspapers on Friday, 30th June, 2023:

- 1) Newspaper cutting of Business Standard
- 2) Newspaper cutting of Mumbai Lakshadeep









Regd. Office:
"Godrej One", 3rd Floor,
Pirojshanagar, Eastern Express Highway,
Vikhroli (East), Mumbai-400079,
Maharashtra, India
Telephone No.: 022-25188010
Fax No.: 022-22618289
Email id: astecinfo@godrejastec.com
Website: www.astecls.com
CIN:: L99999MH1994PLC076236

ASTEC LIFESCIENCES LIMITED



Corporate Identity Number (CIN): L99999MH1994PLC076236

Registered Office: "Godrej One", 3rd Floor, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (East), Mumbai – 400 079, Maharashtra Tel.: +91 22 2518 8010; Website: www.astecls.com; E-mail: astecinvestors@godrejastec.com Published in

Business Standard

on Friday, June 30,

(in English language)

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS FOR TWENTY NINETH ANNUAL GENERAL MEETING (29TH AGM)

NOTICE is hereby given that the Twenty Nineth Annual General Meeting ("29" AGM") of the Shareholders of Astec LifeSciences Limited ("the Company") will be held on Thursday, 27th July, 2023 at 4.00 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the Notice of the AGM.

The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") had, vide its General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No.02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 8th December, 2021, General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 2/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2021 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2021 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2021 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 21 through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the 29th AGM of the Company will be conducted through VC / OAVM.

ELECTRONIC COPIES OF NOTICE OF AGM AND ANNUAL REPORT FOR THE FINANCIAL YEAR 2022-23:

In compliance with the provisions of the Act, the Rules framed thereunder, MCA Circulars and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD /CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD /CMD2/CIR/P/2021/16 dated 13th May, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/Pod-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023, electronic copies of the Notice of the AGM and the Annual Report for the Financial Year 2022-23 will be sent to all the Shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company The pository Participant(s). The same will also be made available on the Company's website at www.steeds.com, on the websites of the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed, i.e., BSE Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.bseindia.com) and <a href="https://www.bseindia. www.nseindia.com) and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) (at www.evoting.nsdl.com).

PARTICIPATION IN AGM THROUGH VC / OAVM:

Shareholders can attend and participate in the AGM through the VC / OAVM facility only [which is being availed by the Company from National Securities Depository Limited ("NSDL"), the details of which will be provided by the Company in the Notice of the AGM. Shareholders attending through VC / OAVM shall be counted for the purpose of the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

MANNER OF REGISTERING / UPDATING E-MAIL ID:

Shareholders who have still not registered their e-mail ID are requested to get their e-mail ID registered, as follows:

- 1. Shareholders holding Shares in Physical Mode: Shareholders holding shares in physical mode and who have not updated their e-mail address Services Private Limited ("Bigshare") at www.bigshareonline.com along with copy(ies) of the requisite document(s) in support of the address of the Shareholder. The said form is available on the Company's website at the weblink https://www.astecls.com/investor-service-request.aspx.
- 2. Shareholders holding Shares in Dematerialized Mode: Shareholders are requested to register their e-mail ID with the relevant Depository

In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Shareholders may write to the Company and/ or Bigshare at investor@bigshareonline.com.

MANNER OF VOTING ON RESOLUTIONS PLACED BEFORE THE AGM:

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the 29th AGM. Additionally, the Company is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). The manner of remote e-voting / e-voting for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses will be provided in detail, in the Notice of the AGM.

FINAL DIVIDEND AND BOOK CLOSURE:

The Board of Directors, at its Meeting held on 2rd May, 2023, has recommended a Final Dividend of 15% (Fifteen per cent) (i.e., @ Rs.1.50 (Rupee One and Paise Fifty Only) per Equity Share of Face Value of Rs.10/- (Rupees Ten Only)] for the Financial Year ended 31st March, 2023, subject to the approval of the Shareholders at the 29st AGM.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 22nd July, 2023 to Wednesday, 26th July, 2023 (both days inclusive) for annual closing and determining the entitlement of the Shareholders to the Final Dividend for the Financial Year 2022-23. The Dividend, if declared, will be paid to the Shareholders whose names appear in the Register of Members of the Company as on Friday, 21st July, 2023 and in respect of shares held in dematerialized form, it will be paid to Shareholders whose names are furnished by National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"), as the beneficial owners as on that date

MANNER OF PAYMENT OF FINAL DIVIDEND, IF DECLARED AT THE AGM:

The Final Dividend, if approved by the Shareholders at the 29th AGM, will be paid electronically through various online transfer modes to those Shareholders who have updated their bank account details with the Company's Registrar and Share Transfer Agent / Depository Participants. For Shareholders who have not updated their Bank account details, Demand Drafts / Dividend Warrants will be sent to their registered addresses. To avoid delay in receiving Dividend and to receive the Dividend directly into the bank account on the payout date, Shareholders are requested to update their Bank account details (e.g., name of the Bank and the branch, Bank account number, 9-digit MICR number, 11-digit IFS Code and the nature of account) along with a copy of cancelled cheque with the Shareholder's name to Bigshare, in respect of shares held in physical form and to their Depository Participant in case of shares held in electronic form.

Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3rd November, 2021 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/ MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIFI/2023/35 dated 16th March, 2023, the Shareholders holding shares in physical form are requested to send duly filled Form ISR-1 along with the requisite supporting documents to Bigshare's Office at Office at Office No. S6-2, 6th Floor, Pinnade Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai – 400093, Maharashtra or upload on its website (at www.bigshareonline.com), in respect of shares held in physical form and submit requisite documents to their Depository Participant, in case of shares held in electronic form. The said form is available on the Company's website at the https://www.astecks.com/investor-service-request.aspx

TAX ON FINAL DIVIDEND, IF DECLARED AT THE 29™ AGM:

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of Shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct Training and the market Aut, 2020, dividend paid to Shareholders at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, the Shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 (as amended). The Shareholders are requested to update their valid PAN with Bigshare (in case of shares held in physical mode) and with Depositories (in case of shares held in demat mode).

Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3rd November, 2021 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/35 dated 16th March, 2023, the Shareholders holding shares in physical form are requested to send duly filled Form ISR-1 along with the requisite supporting documents at investor@bigshareonline.com, for updating / registering their PAN details with the Company. The said form is available on the Company's website at the weblink https://www.astecls.com/investor-service-request.aspx

A Resident individual Shareholder with PAN and who is not liable to pay Income Tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/15H, to avail the benefit of non-deduction of tax at source. Shareholders are requested to note that in case their valid PAN is not registered or if they are a specified person (i.e., non-filers of Income Tax Return) as per Section 206AB of the Income Tax Act, 1961, the tax will be deducted at a higher rate as per the provisions of the Income Tax Act and/or Rules framed thereunder.

Non-resident Shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents, i.e., No Permanent Establishment and Beneficial Ownership Declaration, Tax Residency Certificate, Form 10F and any other which may be required to avail the tax treaty benefits source.

The weblink for submission of requisite forms and detailed instructions regarding the same shall be provided in the Notice of 29th AGM and through a separate e-mail communication. The aforesaid declarations and documents are required to be submitted by the Shareholders on or before Friday, 21st July, 2023 by 11.59 p.m. (IST) to Bigshare. No communication on the tax determination / deduction received post Friday, 21st July, 2023 will be considered for payment of Final Dividend. No claim shall lie against the Company for such taxes deducted. In case of any queries / difficulties, Shareholders may write to Bigshare at investor@bigshareonline.com.

MATTERS RELATED TO TDS RETURN AND CREDIT THEREOF:

Stock Broker(s), Custodian(s) or any other person(s) / entity(ies) holding Equity Shares of the Company as the Registered Owner(s), for and on behalf of the Beneficial Owner(s) of the Company on the cut-off date for payment of Final Dividend (if declared), i.e., on 21st July, 2023, is / are requested to provide the details of the Beneficial Owner(s) of the Equity Shares on or before **Friday**, 21st **July**, 2023, in the below format, to enable the Company to ensure / make suitable arrangements, to provide TDS credit to the actual beneficiary.

SR. NO.	PARTICULARS OF THE REGISTERED OWNER						PARTICULARS OF THE BENEFICIAL OWNER			
	NAME OF THE REGISTERED OWNER	DP-ID	CLIENT-ID/ FOLIO-NO.	NO. OF SHARES	CATEGORY - INDIVIDUAL / FIRM / TRUST/ CO/ FPI/NRI ETC.	PAN	NAME OF THE BENEFICIAL OWNER	ADDRESS OF THE BENEFICIAL OWNER	CATEGORY - INDIVIDUAL / FIRM /TRUST/ CO/FPI/NRI ETC.	PAN

TAX DEDUCTED AT SOURCE (TDS) CERTIFICATE IN RESPECT OF FINAL DIVIDEND DECLARED AT THE PREVIOUS AGM:

The Certificates with respect to TDS on Final Dividend paid by the Company for the Financial Year 2021-22, as declared by the Shareholders previous 28th AGM held on 25th July, 2022 (payment made during the Financial Year 2022-23 and pertaining to the Assessment Year 2023-24), are available for the concerned Shareholders to download from the Company's website at the weblink https://www.astecls.com/tds-certificates-shareholders/, through a simple and secure OTP-based downloading process. In case of any doubt / query / difficulty, the concerned Shareholder(s) may please write to us at astecinvestors@godrejastec.com. For ASTEC LIFESCIENCES LIMITED

(FCS 7167)

Date: 29th June, 2023 Place: Mumbai

ॲस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेड

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर (सीआयएन) : L99999MH1994PLC076236

नोंदणीकृत कार्यालय : गोदरेज वन, ३ रा मजला, पिरोजशानगर, ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, विक्रोळी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०७९, महाराष्ट्र. दूर. : + ९१ २२ २५१८ ८०१० वेबसाइट : <u>www.astecls.com</u> ई-मेल : <u>astecinvestors@godrejastec.com</u>

एकोणतिसाव्या (२९ व्या) वार्षिक सर्वसाधारण सभेची भागधारकांना सूचना

Published in

Mumbai Lakshadeep

Friday, June 30, 2023

(in Marathi language) on

याद्वारे कळविण्यात वेते की, **ऑस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेड** (''कंपनी'') यांच्या सभासदांची एकोणतिसावी (२९ वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''एजीएम'') **गुरुवार, दि**. २७.०७.२०२३ **रोजी सध्याकाळी ४.०० वाजता (भा. प्र. वे.)** व्हिड्डीओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मीन्स (''ओएव्हीएव'') यांच्या माध्यमातून, एजीएमच्य सूचनेत नमूद केलेल्या विषयांवर विचारविनिमय करण्यासाठी आयोजित करण्यात येत आहे.

कॉपॅरिट व्यवहार मंत्रालय (''एमसीए'') यांनी सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. ०८.०४.२०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १७/२०२०, दि. १३.०४.२०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२०, दि. ०५.०५.२०२०, सर्वसाघारण परिपत्रक क्र. ०२/२०२१, दि. १३.०१.२०२१, सर्वसाघारण परिपत्रक क्र. १९/२०२१, दि. ०८.१२.२०२१, सर्वसाघारण परिपत्रक क्र. २१/२०२१, दि. १४.१२.२०२१, सर्वसाघारण परिपत्रक क्र. २/२०२२, दि. ०५.०५.२०२५ व सर्वसाघारण परिपत्रक क्र. १०/२०२२, दि. २८.१२.२०२२ (वापुढे एकत्रित उद्धेख ''एमसीए परिपत्रके'' असा करण्यात येईल) यांना अनुसरून वार्षिक सर्वसाघारण सभा (''एजीएम') विहडीओ कॉन्करिन्संग (''व्हीसी'') / अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मीन्स (''ओएव्हीएम'') यांच्या माध्यमातून आणि सामायिक ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय घेण्यास अनुमती दिलेली आहे. कंपनी कायदा २०१३ (''कायदा'') मधील आवश्यक त्या तस्तुदी तसेच सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकायर्सेट्स) अधिनियम २०१५ (''सेर्ब लिस्टिंग रेम्युलेशन्स'') आणि एमसीए परिपत्रके यांना अनुसरून कंपनीची वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून घेतली जाणार आहे.

एजीएमची सूचना व वित्तीय वर्ष २०२२ –२३ करिताचा वार्षिक अहवाल यांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती :

दिनांक १२.०५.२०२०, परित्रक क. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, दिनांक १५.०१.२०२१, परिपत्रक क. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/02. दिनांक १३.०५.२०२२, व परिपत्रक क. SEBI/HO/CFD/Pod - 2/P/CIR/2023/4, दिनांक ०५.०१.२०२२ यांना अनुसरून ज्या सभासदांच ई-मेल तपशील कंपनी /डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे उपलब्ध आहेत अशा सभासदांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि विनीय वर्ष २०२२-२३ करिताचा वार्षिक अहवाल यांची इलेक्ट्रॉनिक प्रत विहित कालावधीत निर्गमित करण्यात येईल. सदर दस्तवेज कंपनीचे संकेतस्थळ <u>www.astecds.com</u> येथे तसेच ज्या भांडवली बाजारात कंपनीचे समभाग नोंटणीकृत आहेत अशा भांडवली बाजाराची संकेतस्थळ म्हणजेच बीएसई लिमिटेड (<u>www.bseindia.com</u>) आणि नेंशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (<u>www.nseindia.com</u>) येथे आणि नेंशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथेही उपलब्ध करून देण्यात येणार आहेत.

एजीएममध्ये व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून सहभाग :

—— सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेत केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित राहून सहभाग घेऊ शकतात, जी सुविधा कंपनीद्वारे नॅशनल सिक्युपेटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') यांच्याकडून घेण्यात येणार आहे. त्याचे तपशील कंपनीकडून वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत देण्यात येतील. कंपनी कायदा २०२३ च्या कलम १०३ अनुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित असलेल्या सभासदांची संख्या गणसंख्या निर्धारित करण्यासाठी गृहीत धरण्यात येईल.

ई–मेल आयडी नोंदणीकृत करणे/अद्ययावत करण्याचे स्वरूप :

ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल आयडी अद्याप नोंदणीकृत करून घेतलेले नाहीत अशा सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपला ई-मेल आयडी नोंदणीकृत करून घ्यावा त्या प्रक्रियेचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे :

- ज्या समभागधारकांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत त्यांच्यासाठी : अशा समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई-मेल तपशील कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि श्रेअर ट्रान्प्फर एजंट म्हणजेच बिगगोअर सर्व्हिसेस प्रायब्हेट लिमिटेड (बिगशेअर) यांच्याकडे त्यांचे संकेतस्थळ <u>www.bigshareonline.com</u> येथे भागधारकांच्या पत्याच्या पुराज्याच्या पुरुव्यर्थ दस्तावेजांसमवेत भरलेला फॉर्म आयएसआर-१ पाठवून ते अद्ययावत करावेत. सदर फॉर्म कंपनीची वेबसाइट वेबलिंक <u>http://</u> www.astecls.com/investor-service-request-aspx येथे उपलब्ध आहे.
- ज्या समभागधारकांकडे कंपनीचे सयभाग डिमॅट स्वरूपात आहेत त्यांच्यासाठी : अशा समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई-मेल तपशील संबंधित डिपाँझिटरी पार्टीसिपट यांच्याकडे नोंदणीकृत करावेत.

ई-मेल तपशिलाची नोंदणीबाबत कोणत्याही स्वरूपाची शंका/अडचण असल्यास समभागधारक कंपनी/विगशेअर यांच्याशी investor@bigshareonline.com येथे संपर्क साध् शकतात.

एजीएमसमोर मांडलेल्या विषयांवर मतदान करण्याची पद्धती :

२९ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या सर्व विषयांवर भागधारकांना मतदानाचा हक बजावता यावा यासाठी कंपनी आपल्या भागधारकांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा उपलब् करून देत आहे. त्याचप्रमाणे वार्षिक सर्वेसाधारण सभेदएम्यान भागधारकांना मतदानाचा हक्क बजावता यावा यासाठी कंपनी आपल्या भागधारकांना वार्षिक सर्वेसाधारण सभेदरम्यान ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिमॅट स्वरूपात आहेत वा प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत आणि ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल तपशील अद्याप नोंदणीकृत केलेले नाहीत अशा भागधारकांसाठी दूरस्थ ई-मतदान व एजीएमद्राम्यान ई-मतदान करण्याच्या प्रक्रियेचा तपशील वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत विस्ताराने नमूद करण्यात येईल

अंतिम लाभांश आणि बुक क्लोजर

. सम्भागधास्कांनी कृपया नोंद ष्यावी की, कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या २ मे, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत ३१ मार्च २०२३ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी रु. १०/– (इ. दहा मात्र) दर्शनी मूल्य असलेल्या प्रत्येक समभागावर १५ टक्के (पंधरा टक्के) दराने रु. १.५०/– (रुपया एक व पैसे पन्नास मात्र) प्रति समभाग अंतिम लामांत्रा टेप्याची शिफारस केली आहे. सदरील शिफारस २९ व्या एजीएममध्ये समभागधारकांच्या मान्यतेस अधीन राहील.

कंपनीच्या सभासद नोंद पुत्तिका आणि समभाग हस्तांतरण पुत्तिका **रानिवार, दि. २२.०७.२०२३ ते बुधवार, दि. २६.०७.२०२३ (तेही दिवस धरून**) या कालावधीत ऍन्युअल क्लोजर तसेच वित्तीय वर्ष २०२२–२३ करिता अंतिम लाभांत्र ग्राप्त करण्यासाठी पात्र असलेल्या समभागधारकांचे निर्धारण करण्यासाठी वंद राहतील. लाभांत्र, जाहीर झाल्यास, ज्या सम्भागधारकांची नावे कपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत **शुक्रवार, दि**, २९.०७.२०२३ रोजी नोंद असतील आणि च्या सभासदांकों कानीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात असतील तसेच ज्या सभासदांची नावे नॅजनल सिक्युरिटीज डिपॉक्विटरी लिबिटेड ("एनएसडीएल") आणि सेंट्रल डिपॉक्विटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ("सीडीएसएल") यांच्याकडून त्या तारखेला लाभार्थी मालक म्हणून सादर करण्यात येतील त्यांना अदा करण्यात येईल

वार्षिक सर्वसाधारण सभेत घोषित झाल्यास लाभांश अदा करण्याची प्रक्रिया :

२९ व्या एजीएममध्ये समभागधारकांनी मान्यता दिल्यास लाभांश, ज्या समभागधारकांनी आपले बँक खाते तपशील कंपनी रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत केलेले आहेत अशा समभागधारकांना विविध ऑनलाईन ट्रान्स्फर माध्यमातृत केवळ इलेक्ट्रानिक पद्धतीने अटा करण्यात येईल. ज्या समभागधारकांनी आपले वॅक खाते तपशील नोंदणीकृत केलेले नाहीत अशा समभागधारकांसाठी डिब्हीडंड वॉरंट/डिमांड ड्राफ्ट यांच्या माध्यमातृत त्यांच्या नोंदणीकृत पत्यावर पाठवून देण्यात येईल. लाभांश ग्राप्त करण्यात होणारी दिरगाई टाळण्यासाठी तसेच लाभांश थेट आएल्या वॅक खाल्यात विनाविलंब ग्राम करून घेण्यासाठी समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की जर समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर अशा समभागधारकांनी आपले बँक खाते तपशील (बँकेचे नाव आणि शाखा, बँक खाते क्रमांक, १९ अंकी एमआयसीआर क्रमांक, ११ अंकी आयएफएस कोड, आणि खात्याचा प्रकार) रह केलेल्या धनादेशाच्या प्रतीसह समभागधारकाचे नाव आर्दीसह बिगशेआर यांच्याकडे अद्ययावत करून घ्यावेत आणि जर समभाग डिमॅट स्वरूपात असतील तर आपल्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्याकडे अद्ययावत करून घ्यावेत.

सेबी परिपत्रक क. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMBI/P/CIR/2021/655, दिनांक ०३.११.२०२१ सहवाचन सेबी परिपत्रक क. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_POD-1/P/CIR/2023/35, दिनांक १६.०३.२०२३ अंतर्गत प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारकअसलेल्या भागधारकांनी त्यांचा बँक खाते तपशील कंपनीकडे अद्ययावत/नोंदणीकृत करण्यासाठी भरलेला फॉर्म आयएसआर्-१ तसेच आवश्यक दस्तावेज बिगशेअर यांचे कार्यालय पत : कार्यालय पता: एस६-२, ६ वा मजला, पिनाकल बिझनेस पार्क, अहुता सेटरच्या बाजूला, महाकाली गुफा मार्ग, अधेरी (पूर्व), मुंबई – ४०० ०९३, महाराष्ट्र येथे पाठवावा किंवा कागदोपत्री स्वरूपातील भागधारणासंदर्भात त्यांची वेबसाइट (www.bigshareonline. <u>com</u>) येथे अपलोड करावेत व इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातीलभागधारणासंदर्भात त्यांच्या डिपॉडिसर्टी पार्टिसिपंट्सकडे सदर दस्तावेज सादर करावेत. सदर फार्म कंपनीची वेबसाइट वेबलिंक https://www.astecls.com/investor-service-request/aspx येथे उपलब्ध आहे.

२९ व्या एजीएममध्ये घोषित झाल्यास लाभांशावरील कर :

लाभांशावर विहित करण्यात आलेल्या दरानुमार मुलमोतातून कपात करणे (टीडीएस) कंपनीला आवश्यक आहे. विविध प्रयासाठी विहित करण्यात आलेले दर बाणून घेण्यासाठी समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी वित्त कावदा २०२० (सुधारित) चा संदर्भ घ्यावा. समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपला वैध पॅन तपशील बिगहोअर यांच्याकडे (समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर) आणि डिपांझिटरीज यांच्याकडे (जर समभाग डिमॅट स्वरूपात असतील तर) अद्ययावत करून घ्यावा.

टीप: सेवी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMBI/P/CIR/2021/655, दिनांक ०३.११.१०२१ सहवाचन सेवी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/ MIRSD/MIRSD_PoD-1/P/CIR/2023/35, दिनांक १६.०३.२०२३ अंतर्गत प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारक असलेत्वा भागधारकांनी त्यांचा बँक खाते तपशील कंपनीकडे अव्याचत/नोंदणीकृत करण्यासाठी भरलेला फॉर्म आयएसआर - १ तसेच आयस्यक दस्तावेज www.bigshareonline.com येथे पाठवावेत. सदर फार्म कंपनीची वेबसाइट वेबलिक https://www.astecls.com/investor-service-request.aspx येथे उपलब्ध आहे

निवासी भारतीय वैयक्तिक समभागधारक जे पॅनकाईधारक आहेत आणि जे प्राप्तिकर भरण्यास पात्र नाहीत असे समभागधारक वार्षिक घोषणापत्र फॉर्म क्रमांक १५जी/१५ एच च्या स्वरूपात नॉन डिडक्शन ऑफ टीडीएस सुविधेचा लाभ घेण्यासाठी सादर करू शकतात. समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी नोंद घ्यावी की, जर त्यांचे पॅनकार्ड नोंट्णीकृत नसेल आणि किंवा जर ते प्राप्तिकर कायदा १९६१ च्या कलम २०६एबी नुसार विशेष व्यक्ती नसतील (नॉन फायलसे) तर प्राप्तिकर कायद्याच्या तरतुरी आणि/किंवा त्या अंतर्गत बनविण्यात आलेले नियम यांच्या अनुसार अधिक दराने कर कपात करण्यात येईल.

अनिवासी समभागधारक भारत आणि ते निवासी असलेले देश यांच्यात झालेल्या कर करारानुसार विशेष दरांच्या सुविधेचा लाभ घेऊ शकतात. मात्र त्यासाठी काही कागट्रपत्रे सादर करणे आवरवक आहे. उदा : - नो पर्मनंट एस्टॅब्लिशमेंट अंड बेनिफिशिअल ओनरशिप डिक्लरेशन, टॅक्स रेसिडेन्सी प्रमाणपत्र, फॉर्म क्रमांक १०एफ व अन्य कोणतीही कागदपत्रे जी कर करारानुसार विशेष दर सुविधेचा लाभ येण्यासाठी आवस्यक आहेत.

आवश्यक फार्म सादरीकरणाची वेबलिंक व सदर दस्तावेजांसंदर्भातील विस्तृत निर्देश २९ व्या एजीएमच्या सूचनेत दिले जातील व ते ई-मेलद्वारे वेगळे पाठवण्यात येतील

भागधारकांनी वरील निर्देशित घोषणापत्र व दस्तावेज बिगांशेअर यांच्याकडे **शुक्रवार, दि.** २१.०७.२०२३ **रोजी रात्री ११.५९ (भा. प्र. वे.)** पर्यंत सादर कठावेत. **शुक्रवार, दि.** २१.०७.२०२३ परचात प्राप्त कर विचार/कपातीवरील कोणताही पत्रव्यवहार अंतिम लाभांशाच्या प्रदानाकरिता विचारात घेतला जाणार नाही. अशा कपात केलेल्या करांकरिता कंपनीचिरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही. काही शंका/अडचणी असल्यास भागधारकांनी बिगाशेअर यांना <u>investor@bigshareonline.com</u> येथे लिहाबे.

टीडीएस परतावा व त्यासंदर्भातील क्रेडिटशी संबंधित प्रकरणे :

-स्टॉक ब्रोकर्स, कस्टोडियन वा अन्य कोणीही व्यक्ती/घटक जे कंपनीचे समभागधारक आहेत, त्यांना नोंटणीकृत मालक म्हणून कंपनीच्या लाभार्थी मालकांकरिता व त्यांच्या वतीने निर्धारित तारीख अर्थात दि. २१.०७.२०२३ रोजीनुसार अंतिम लाभांश प्रदानाकरिताच्या (घोषित झाल्यास) **शुक्रवार, दि. २१.०७.२०**२३ रोजी वा तत्पूर्वीपर्वंत समभागांच्या लाभार्थी मालकांचा तपशील खालील प्रारूपातून सादर करणे आवश्यक आहे जेणेकरून वास्तविक लाभार्थ्यास टीडीएस क्रेडिट पुरवण्याची खातरजमा करता येईल/त्याकरिता आवश्यक

	अ.क्र.	नोंदणीकृत मालकाचा तपशील						लाभार्थी मालकाचा तपशील			
		नोंदणीकृत मालकाचे नाव	डीपी- आयडी	क्लायन्ट आयटी/फोलिओ क्र.	शेअर्सची संख्या	श्रेणी-व्यक्तिगत/ संस्था/न्यास/ कं./एफपीआय/ एनआरआय आदी	पॅन	लाभार्थी मालकोच नाव	लाभार्थी मालकाचे पत्ता	श्रेणी-व्यक्तिगत/संस्था/ न्यास/कं./एफपीआय/ एनआरआय आदी	पॅन
П											

गत एजीएममध्ये जाहीर झालेल्या अंतिम लाभांशासंदर्भातील टीडीएस प्रमाणपत्रे :

दिनांक : २९.०६.२०२३

स्थळ : मुंबई

दि. २५.०७.२०२२ रोजी पार पडलेल्या गत २८ व्या एजीएममध्ये वित्तीय वर्ष २०२१– २२ करिता लाभांश घोषित केला होता (जो वित्तीय वर्ष २०२२–२३ मध्ये अदा करण्यात आला आणि निर्धारण वर्ष २०२३–२४ संदर्भात आहे) त्या संदर्भातील टीडीएस प्रमाणपत्रे संबंधित समभागधारकांसाठी डाउनलोड करण्याकरिता कंपनीचे संकेतस्थळ <u>https://www.</u> <u>astecis.com/tds-certificates-shareholders</u> या टॅब अंतर्गत साध्या, सोप्या आणि सुरक्षित ओटीपी आधारित डाऊनलोडींग पद्धतीच्या माध्यमातून उपलब्ध आहेत. कोणत्याही स्वरूपाची शंका/चौकर्सी/अडचण असल्यास संबंधित समभागधारकंनी आन्हाला कृपया <u>astecinvestors@godrejastec.com</u> येथे लिहावे.

ॲस्टॅक लाइफसायन्सेस लिमिटेड करिता

कंपनी सचिव व अनपालन अधिकारी

(एफसीएस ७१६७)

ASTEC

6